

2017年12月18日

報道関係各位

SBI 損害保険株式会社

【業界初】LINEを活用し自動車保険証券画像で 見積り受付を行なう個人顧客向けの新サービスを導入

SBI 損害保険株式会社(本社:東京都港区六本木、代表取締役社長:島津勇一、以下「SBI 損保」) は、本日より LINE 株式会社(本社:東京都新宿区新宿、代表取締役社長:出澤剛、以下「LINE 社」) が運営を行なうコミュニケーションアプリ「LINE」の公式アカウントを開設し、LINE 公式 アカウントを通じご契約中の自動車保険証券や車検証等をアップロードするだけで、同条件のお 見積り結果を送信させて頂く新サービスを自動車保険業界で初めて導入いたします。

「LINE」の国内における月間利用者数は 7,100 万人以上**1であり、多くの方の身近なコミュニケーションツールであることから、SBI 損保ではこの度 LINE 公式アカウントを開設いたしました。 LINE 公式アカウントを通じてご利用可能な機能のうち 24 時間受付可能**2な「カンタンお見積り」は、ご契約中の保険証券や車検証等をアップロードするだけで見積り結果を「LINE」のトーク上でお送りする新サービスです。 SBI 損保では、すでにスマートフォンからの自動車保険見積り手続きも可能としていますが、「LINE」を活用した見積り手段の拡充によってさらに多くのお客さまへ手軽に自動車保険の見直し、お見積りを行って頂きたいと考えております。お見積りの他にも、「LINE」のトーク上でのお問合せ**3もご利用可能です。

≥カンタンお見積りご利用の流れ と ステップ1) (ステップ2) LINELT お見積り結果が 保険証券を撮影 アップロード LINEILES ! お送りいただいた保険 はじめて自動車を除じ SBIMWAX INFORK 証券の内容に基いたお 加入される方は、車機証 アカウントのメニュー から「カンタンお見積 見借り結果をLINEでお と運転免許証を指則して り」を選択してアップ 返しします。 ください。 ロードしてください。

▼カンタンお見積りご利用の流れ

「LINE」の友だち登録は、「LINE」アプリ内の公式アカウントから「SBI 損保」とご検索いただくか、SBI 損保 Web サイトの「LINE」紹介ページ(http://www.sbisonpo.co.jp/cha/line/)の QR コードよりお手続きが可能です。

※1 2017年9月時点



- ※2 保険料試算結果 回答時間は9:30~20:00 (12/31~1/3 を除く)
- ※3 お問合せ 受付時間は9:30~17:30 (12/31~1/3 を除く)

◆SBI 損保について

URL : http://www.sbisonpo.co.jp/

SBI 損保は、「より多くのお客さまの生活に、より大きな安心をお届けするために」という理念のもと、インターネットを最大限活用し、お客さまによりわかりやすく、より利便性の高い損害保険サービスの提供に努めるとともに、お客さまにとって身近で信頼される損害保険会社を目指します。

会社概要

商号 : SBI損害保険株式会社 所在地 : 東京都港区六本木1-6-1

設立 : 2006年6月1日

資本の額: 329億円(うち資本金165億円、資本準備金164億円)

事業内容 : 損害保険業

<本プレスリリースに関するお問い合せ先>

SBI 損害保険株式会社 マーケティング部

TEL: 03-6229-0061